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Hvor mange lovbrud er det rimeligt, at en mi- 
nister kan begå, uden at det får konsekvenser? 
Og er den grænse nået nu i finansministerens til- 
fælde? 

Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen, og hvis ikke der er fle- 
re, er det så statsministeren. Gad vide, om vi så 
ikke nærmer os en afslutning på debatten. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg ved jo, at statsministeren har svaret på det 
spørgsmål, som jeg nu har stillet to gange, og jeg 
har også annonceret, at hvis ikke der kommer et 
svar her, så må vi lave et skriftligt spørgsmål for 
at få det afklaret. Men jeg vil alligevel spørge 
endnu en gang, om ikke statsministeren finder 
det problematisk, at man har en finansminister, 
der skriver i sit svar: Jeg er fuldstændig bekendt 
med, at jeg overtræder loven. 

Jeg må i hvert fald konstatere, at for mig er 
det dybt problematisk, og jeg håber ikke, at an- 
dre folketingsmedlemmer omgås loven på sam- 
me måde. 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg skal blot over for hr. Aage Frandsen bekræf- 
te, at det naturligvis er sådan, at når en minister 
afleverer en redegørelse til Folketinget, så afle- 
veres redegørelsen i sin helhed på ministerens 
ansvar. Så er det i og for sig underordnet, hvor- 
ledes den redegørelse er kommet til verden. Den 
redegørelse er oversendt til Folketinget af fi- 
nansministeren og derfor også afgivet på finans- 
ministerens ansvar. 

Jeg har altid beundret hr. Ole Stavads evne til 
at svinge sig op til dramatiske højder, det har 
jeg. Jeg kan så sige til hr. Ole Stavad, at jeg aldrig 
har fejlvurderet hr. Ole Stavad. Jeg ved nøjagtig, 
hvor jeg har hr. Ole Stavad, og det er bl.a. sådan, 
at jo mere dramatisk højden er, som hr. Ole Sta- 
vad hæver sig op til, jo mere forvisset er jeg om, 
at der ikke er så forfærdelig meget bagved. For 
det er jo tit det, der skal til for sådan at få sagen 
til at se ud af noget. Det, jeg bare vil gentage 
over for hr. Ole Stavad, er, at når jeg i dag ikke 
har villet besvare hr. Stavads spørgsmål, så er 
det ganske enkelt, fordi jeg ikke kan ligge inde 
med informationer, der gør det muligt at besva- 
re spørgsmålet her og nu. Det kan ikke lade sig 
gøre. 

Men hvis hr. Stavad vil have et svar, er hr. 
Stavad meget velkommen til at sende mig et 
spørgsmål, og jeg skal så indhente de fornødne 
informationer hos finansministeren. For det er 
derfra, jeg behøver dem for at kunne give svaret. 
Jeg synes, det faktisk er et enestående tilbud til 
hr. Stavad, som han burde være tilfreds med. 

Formanden: 
Hr. Martin Lidegaard har bedt om en yderligere 
kort bemærkning, så vi får en afslutning, ikke? 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Da statsministeren endnu ikke ønsker at besvare 
mit spørgsmål, stiller jeg det for fjerde gang: 
Hvor mange gange er det rimeligt, at en mini- 
ster foretager lovbrud, før det får konsekvenser, 
og har vi nået den grænse nu? Så vil jeg tillade 
mig at betragte det som sådan, at statsministe- 
ren mener, at vi har nået en grænse nu. 

Formanden: 
Så er det hr. Touborg som ordfører for forespør- 
gerne. 

Kristen Touborg (SF): 
Jeg skal ikke forlænge debatten væsentligt på 
det her fremskredne tidspunkt... 

Formanden: 
Næh, taletiden har jo en vis begrænsning. 

Kristen Touborg (SF): 
Formanden meddeler venligst, at taletiden har 
sin begrænsning, og det stoler jeg trygt på. 

Jeg indledte debatten med at udtrykke ønsket 
om, at vi kunne få en god og saglig debat. Det 
ønske blev ikke opfyldt. Jeg må sige, at mit ind- 
tryk af debatten først og fremmest er, at den har 
været meget, meget fastlåst, og at den har været 
meget bestemt af de forhandlinger, der har væ- 
ret om vedtagelser forud. Det er vel ikke så over- 
raskende. Men det er alligevel en konstatering, 
som jeg synes jeg er nødt til at gøre. 

Vores debat har været præget af en mangel- 
fuld redegørelse, finder jeg. Det mest kendeteg- 
nende, man kan sige om den, er vel, at det har 
været ikkesvar, der er kommet, også fra statsmi- 
nisteren. Det betyder jo også, at vi med debatten 
i aften næppe er færdige med den her sag, og at 
vi formodentlig vil komme til at se flere tiltag i 
den forbindelse. 
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